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" ,Tunis" (wra.z> z' Protokółem " koń,cowym) 
4 -sierpnia 1947 r.; 

,Wielka Brytania i Północna Irlan:dia (wraz z Pro­
: tok6łem końcowym i dodatkowym Protok6-

lem końcowym) - 2J maja 1947 r.; 

Palesty,na - 19 maja 1947 r.; 

Tanganyika - II czerwca T947 r.; 

Tifinidad i Tobago -13 maja 1947 r.; 

Republika Libanu (wraz z Proto,kółerh końcowym 
, i dodatkowym Protokółem końcowym) -

9 grudnia 1947 r.; 

Luksemburg (wraz z Protokółem końwwym) 
23 gnidnia 1947 r.; 

No,rwegia (wraz z Protokółem końwwym) 
30 maja 1947 r.; 

Nowa Zelandia (wraz z Protokółem końcowym I 
i d'odatlkowym Protdk6łem końcowym) -
22 września 1947 r.; I 

Zachodnia Samoa (wraz z ' Proto..~ółem 'koń­
cowym i dodaokowym Protokółem' końco· 
wym) , - 22 września 1947 r.; 

Portugalia 10 listopada 1947 r.; 

Szwecja (wraz z Proookółem korkowym) 20 

czerwca 1947 r.; 

Szwajcaria (wraz z Protokółem końcowym i do­
datkowym Protokółem końcowym) - 23 
maja 19047 r.; 

Czechosłowacja (wraz z ProtOikółem korkowym 
i dodatkowym Protokółem końcowym) -
3 I lipca 1947 r.; 

Turcja (wraz z Protokółem końcowym idodat- , 
k?wym Protokółem końcowym) - 25 sierp­
I1la 1947 r.; 

Unia Poludniowo-Afryk~,ńs.ka (wraz z Protokółem 
końcowym i dodatkowym Protokółem koń­
cowym) - I grudnia 1947 r.; 

Minister Spraw Zagranicznych: 
Zygmunt ModzelewskI 
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DEKRET 

, , -o zmianie dekretu z dnia 18 sierpnia 1945 r. o podatku od wyr.~grodzeń. 

Na podstawie art. 4 ustawy Konstytucyjnej ,,(2) Zniżka, o której mowa w ust. (I), od-
z dnia, 19 lutego 1947 r. o ustroju i zakresie dzia- , nosi się tylko do tych podatników, kt"'rych wy­
łania najwyższych organ6w Rzeczypospolitej Pol- nagrodzenie nie przekracza 360.0'00 zł w stosunktl 
skiej i ustawy z dnia ,9 ma'rca 1948 r. o U!poważ- , rocznym i któ.rzy w okresie wy~ wynagrodze­
nieniu Rządu 00 wydawania dekretów z mocą ,nia nie są podatnikami w podatku dochodowym.! 
ustawy (Dz. U. R. P. Nr 15, poz. 107) - Rada W przypadku, gody ~ąż jest podatnikiem w po~ 
Mini:sttów Postanawia a Rada Państwa zatwierdza, datku dochodowym alibo gdy oboje małżon­
co następuje: kowie pobierają wynagrodzenie, żonie zniż~ 

kOI. nie przysługuje z wyjątkiem przypa;diku, gdr. 
Art. l. W dekrecie z dnia 18 sierpnia 1945 r. wynagrodzenie męża jest zwolnione od podatku 

o podatku od wynagrodzeń (Dz. U. R. P. na mocy art. 5 ust. (I) pkt 20. Podatnikowi, któ­
z 1947 r. Nr 30, poz. 129) wprowadza się zmia-ry otrzymuje wyn<,.groazenie od rQ.żnych pra-
ny następujące: codawców (aJrt. 17), , przysługuje .zniżka tylko 

, w stosunku do jednego wskazanegó przez niego 
' I) W <lir t. S. U'Slc. (I) pkt 19) otrzymuie brzmie- wyn""grodzenl'a' z1111'ana wskazane"'~ wy ~O' odz • ' al " &'" ' n-t)r ' e-
me: nia korzystaj-ą'cego ze zniżki nie może nastąpić 

,,19). Wynagrodzenia nie przekraczające 
w stosunku rocznym 108.000 zł, chyba Że dekret 
niniejszy stanowi inaczej"; 

2) art. SI 118t. (2) otrzymuje brzmienie: ł -

w ciągu danego roku."; 

3) art. 10 ust. (I) otrzymuje brzmienie: 

,,(1) Podatek podwyższa s~: 

/ 
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. I) o 20%dla podatników w wieku pon~d 
2.I lat, nieżonatych lub niezamężnych, nie mają­
cych na utrzymaniu dzieci i pohierających wyna­

. grodzenie ponad 24°.000 zł rocznie. . 

• 2) o 10% dla podatników żonatych lub za-
mężnych od lat przeszło dw6ch, lecz nie mają­
cych na utrzymaniu dzieci, jeżeli podatnicy ci 
pobierają wynagrodzenie ponad po.ooozł rocz­
nie. liC; 

4) art. I I otrzymuje brzmienie: 

,,(1) Podatek wymierza się według następu­
jące j skali: 

Stopień 
VV!Jsokość wynagrodzenia Stopa 

obliczona w stosunku rocznym 
procen-

wynagro-
w złotych . 

towa po-
dll.enia datku 

(~ : 
o' ponad do 'o \ 

I 108.000 120.000 I 

2. 120.000 13°·000 1,5 

3 13°·000 14°·000 .2 

4 14°·000 15°'00~ 2,5 
5 15°.000 170.000 3 
6 17°·000 19°·000 4 
7 19°·000 210.000 5 
8 210.000 23°·000 6 
9 23°·000 25°.000 7 

10 25°·000 3°0.000 8 
II 3°0.000 35°·000 .9 
12 35°·000 4°0.000 10 
13, 4°°·000 45°·000 12 

14 45°.000 roo.ooo 14 
15 5°0.000 600.000 16 
16 600.000 7°°.000 18 
17 7°°·000 800.000 20 
18 800.000 9°0 .000 22 

(2) Przy wynagrodzeniach przekraczającycH 
w stosunku rocznym 900.000 zł podatek wynosi 
2.2% i opr6cz tego 30% kwoty wynagrodzenia, 
stanowiącego nadwyżkę ponad 9°0.000 zł. 

(3) Pods-tawę do ustalenia. stOpy procentowej 
podatku stanowi wynagrodzenie obliczone w sto­
.sunku: rocznym. 

(4) Dla ustalenia stopy procentowej i oblicze­
nia podatku wynagrodzenie zaokrągla się dO' 
pełnych dziesiątków złotych w dół, sumę po­
datku zaś do pełnych złotych, odrzucając koń-

. c6wki wy,rawne w groszach."; 

5) w art. 12 ust. (3) otrzymuje brzmienie: 

,,(3) Jeżeli pracodawca nie potr~a należne­
go podatku, lecz ponosi go z własnych fundusz6w, 
obowiązany jest przyjąć za podstawę do ustalenia 
stopy procentowej i obliczenia . podatku taką 
kwotę, aby - po potrąceniu od tei kwoty na-

leżnego podatku - pozostała różnica wyrażała 
sumę przypadającą pracownikowi do wypłaty. 
Zasada powyż,za ma zastosowanie, gdy wyna­
grodzenie przekracza 240.000 zł w stosunku 
rocznym."; 

6) wart. 13 ust. (I) otrzymuje brzmienie: 

,,(1) Pracodawca, wypłacający poszczeg6lne­
mu pracownikowi wynagrodzenie w sumie nic 

. przekraczającej 15°.000 zł w stosunku rocznym, 
obowiązany jest, opr6cz potrąconego pracowni­
kowi podatku w myśl art. II, uiścić z własnych 
funduszów dodatkową opłatę według następującej 
skali: 

Stopień 

wynagro­
dzenia 

I 

2 

3 
4 
5.. 

. Roana 
Wysokość wynagrodzenia obliczona suma do-

w stosunku rocznym w złotych datkowej 
opłaty 

ponad . do w złotych 

108.000 4.200 

108.000 120.000 3.000 
120.000 13°·000 2.2 8 0 

13°.000 14°·000 1.5°0 
14°·000 15°·000 480" 

7) wart. 15 ust. (I) otrzymuje brzmienie: 

,,(1) Pracodawca, wypłacaj~y os'obie u niego 
zatrudnionej dwa luh wi~cej wynag'rodzeń, obo­
wiązany jest, jeżeli łączna suma tych wynagro­
dzeń w d~nym roku podatkowym przekroczy 
108.000 zł, obliczyć podatek, przyjmując za pod­
stawę łączną sumę tych wynag,rod'Leń."; 

8) w art. 17 ust. (1) otrzymuje brzmienie: 

,,(1) Podatnicy, kt6rzy otrzymują wynagro­
dzenie od r6żnych pracodawców, obowiązani &ą 
po upływie roku kalenG:arzowego uiścić tytułem 
podatku od wynagrodzeń r6żnićę między. należ­
nością podatku od łącznego rocznego wyna.gro­
dzeuia według skali art. II, a sumą podatku 
obliczonego według skali art. I I oddzielnie od 
sumy wynagrodzeń otrzymanych w ciągu ubieg­
łego roku odposzczególneg.o pracodawcy. Przy 
obliczaniu podatk.ti za,r6wno od łącznego roczne­
go wynagrodzenia jak od sumy wynagrodzeń 
otrzymanych od poszczeg6lnego pracodawcy, nie 
uwzględnia się przepi.su art. 9, natomiast uwzględ­
nia si~ przepis art. 10."; 

9) Uchyla się art. 18. 

Art. 2. I. Przepisy rumejszego dekretu sto­
suje 5ię do wynagr-odzeń, wypłacanych od dnia 
I kwietnia 1948 r. bez wz.ględu na czas, za jaki 
przypadają. 

2. Jeżeli okaż,e się, Że w ciągu roku kalen­
darzowego 1948 dódatkowa opłata uiszczona 
według przepisów w tym okr.esie obowiązujących 
była niższa aniżeli dodatkowa opłata obliczona 
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od ~1Y·na.grodzenia ~ymanego w 1948 f. według I 5. przy ustalaniu wy.sokokj r6Żtnicy podatku 
.skali z · 3Il"t. 1 3 w: brzmieniu nadanym przepisami t w myśl art. I 5 i ano 16 zdanie drugie oraz r6z­
niniejszego dek.retu, pracodawca jest obowiązany nicy od łącznych wyna~odzeń (an. 17) za rok 
różni.cę wpłacić w terminie do 7 dnia następnego kalendarzowy 1948, stosuje się zmiany, wprowa~ 
miesiąca po dniu ostatniej wypłaty. Gdyby z tak dzone przepisami ninie~zego dekretu. Gdyby: 
dokonanego obliczenia wynikła nadpłata, praco- w wyniku obliczenia wskutek zastosowania tych 
dawcy przysługuje prawo wycofania nadwyżki przepisów, powstała nadwyżka podatku zapłaco­
Z bieżąco wypłacanych kwot dodatkowej O'płaty. nego w ciągu roku ponad podatek należny w myśl 

3. Przy wypłacie wynagrodzeńnieperiodycz­
nych (art. 12 ust. (5)) za ckres kwiecień - gru­
azień 1948 r. za podstawę do obliczenia podat­
ku według skali art. II W brzmieniu, nadanym 
przepisami niniejszegO' dekretu, przyjmuje się wy­
sokość wynag.rcdzenia, wypłaconego cd początku 
roku, cdliczeniu zaś od sumy przypadającegO' po­
datku podlega podatek pobrany od po.:zątku ro­
ku na zasadzie przepisów w tym ckresie O'bowią­
zujących, z tym, że ewentualnie wynikająca z od­
liczenia nadwyżka nie podlega ani zara::howaniu, 
ani też zwrotowi. 

4. W przypacl:kaoh, gdy pc dniu wej'ocia ,w ży­
cie dekretu niniejszegO' wypłaccne zostanie wy­
równan.ie wynagrodzenia za okres poprzedzający 
dzień 1 kwietnia 1948 r., Za podstawę do cbli'cze­
nia podatku według skali art. II W brzmieniu 
nadanym przepisami niniejszego dekretu przyj­
muje się wysokość poprzednio wypłaconego wy-

. nagr.odzenia łącznie z bieżą'co wypłacanym wy-
(równ<lJniem, O'dliczeniu 'zaś od sumy przypadają-: 

cegc podatku podlega podatek poprzednio pc­
brany na zasadzie przepisów w tym okresie obo­
wiązujących, z tym, Że ewentualnie wynikaj·ąca 
z obliczenia na;dwyŻ'ka nie podlega ani zarac.hc-

. waniu. ani też zwrotowi •. 

niniejszego dekretu, nadwyżka ta nie podlega 
ani zarachowaniu, ani też zwrotowi. 

Art. 3. Upoważnia się Ministra Skaorbu do 
ogłoszenia w Dzienniku Ustaw RzeczYpOlSpolitej 
Polskiej jednolitegO' tekstu dekretu z dnia 18 
sierpnia 1945 r. o podatku cd wynagrodzeń (Dz. 
U. R. P. Nr 38, poz. 220), z uwzględnieniem 
późniejszych zmian i zastosowaniem nowej 
numeracji artykułów i ustępów. 

. t 

Art. 4. Wykonanie niniejszego dekretu po­
rucza się Ministrowi Skarbu. 

Art. 5. Dekret llLilleJSZY wchccl.zi w życi<1 
z dniem 1 kwietnia 1948 r. 

Prezydent Rzeczypos:p'olitej: 

Bolesław Bierut 

Prezes Rady Ministrów: 

Józef Cyrankiewicz 

Minister Skarbu: 

Konstanty Dqbrowskl 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA 

z dnia 15' marca 1948 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Oświaty o odbywaniu praktyki przygotowawczej lekarsko .. 

dentystycznej. 

Na podstawie art. I ust . .2 rozpoiządzerria 
Prezydenta. Rzeczyp~politej Pchkiej z dnia 10 

czerwca 1927 r. o wykcnywaniu praktyki den­
tystycznej (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr 4. poz. J2) 
wraz z późniejszymi zmianami zarządza się co . , 
następuJe: 

§ l. Jednoroczna ~y~a. przygotowawcza 
lekarsko - dentystyczna pO':rll1na być odbyta 
w uznanych przez Minist-ra Zdrowia za nadające 

się do tegO' celu ambulatoriach, przychodlniacli 
i ruchomych ambulansach Ieka:rsko - dentystycz~ 
nych lub na oddziałach chirurgiczno-stomatol()ol 
gicznych klinik Wliwersyteckich oraz szpitałi pub..; 
licznych. 

Spis zaJdad6w uznanych za nadające ' się do 
odbywania praktyki przygotowawczej (ust. I) 
ustala Ministe.r Zdrcwia. . . 

§ 2. Praktyka przygotowawcza powinna by6 
odbyta; ;- . 




